

**بلینگن با همتایان قطری و پاکستانی خود در مورد  
افغانستان گفتگو کرد**



آنتونیو بلینگن وزیر امور خارجه امریکا با همتایان قطری و بوتوزرداری وزیر امور خارجه پاکستانی خود از طریق تلفون در مورد افغانستان گفتگو کرده‌است. بلینگن افزوده که ایالات متحده وزارت خارجه قطر با نشر اعلامیه‌ای از مشارکت سازنده، دموکراتیک و موافق با پاکستان حمایت می‌کند. او تاکید کرده که "تماس خوبی با عبدالرحمن ثانی درباره روابط دوجانبه دو کشور، تحولات جنگ در اوکراین، وضعیت افغانستان و راه‌های حمایت از مردم این کشور و آخرین تحولات توافق هسته‌ای ایران بحث کرده‌اند. همزمان با این، وزیر خارجه امریکا



**شاهراه کابل-قندهار  
به‌روی ترافیک مسدود شد**

شاهراه در آن‌جا گیر مانده‌اند. جاری شدن سیلاب در روزهای اخیر در نقاط مختلف کشور خسارات مالی و تلفات جانی به مردم وارد کرده است. این در حالی است که سیلاب در میدان وردک جان ۳۱ تن را گرفته، ۲۵ تن را زخمی کرده و ۲۰ تن دیگر هنوز ناپدید هستند. منبع: هشت صبح

منابع محلی در زابل می‌گویند که شاهراه کابل-قندهار به‌دلیل جاری شدن سیلاب به‌روی ترافیک مسدود شده است. منابع روز دوشنبه، ۲ اسد، می‌گویند که این شاهراه در مسیر غزنی تا ولسوالی شاجوی ولایت زابل بسته شده است. به گفته منابع، صدها مسافر و صدها موتر از لحظات گذشته به‌دلیل بسته شدن این

**سرپرست وزارت امور خارجه خواهان همکاری  
بیشتر بنیاد آغا خان در بازسازی، حفظ و مراقبت  
آبدات تاریخی در کشور شد**



سرپرست وزارت امور اقتصادی و انکشافی، خارجه در دیدار باریس رسیدگی به آسیب جدید بنیاد آغا خان در دیدگان حوادث طبیعی کابل خواهان همکاری و بازسازی ۱۴۰ میراث بیشتر این بنیاد در فرهنگی و آبدات تاریخی بازسازی، حفظ و مراقبت در افغانستان یاد کرد. آبدات تاریخی کشور شد. مولوی امیر خان متقی به نقل از آژانس باختر؛ گفت: در کنار آنکه دفتر مطبوعاتی وزارت خدمات بنیاد آغا خان در امور خارجه امروز با کشور را قابل قدر خواند نشر این خبر گفته از این بنیاد خواست که است: درین دیدار نجم در قسمت بازسازی، حفظ الدین نجم رئیس جدید و مراقبت آبدات تاریخی و بنیاد آغا خان در مورد زیبایی شهر کابل همکاری مأموریت جدیدش به بیشتر نمایند. رئیس جدید سرپرست وزارت امور بنیاد آغا خان امید برد، خارجه معلومات داد و از حکومت جدید افغانستان فعالیت‌های این نهاد در اجرای مأموریت او در بخش‌های صحتی، همکاری کند تا این تعلیمی، زراعتی، فرهنگی بنیاد بتواند برای افغانان و کار در پروژه‌های خدمت رسانی کند.

### سرپرست سفارت افغانستان در بیجنگ؛ تلاش دارد تا سرمایه گذاران چینی را تشویق به سرمایه گذاری در کشور کند



سرپرست وزارت آب و انرژی سفارش های لازم را جهت هماهنگی بیشتر و انسجام امور در راستای تشویق سرمایه گذاران چین برای سرمایه گذاری روی پروژه های آب و انرژی در افغانستان ارائه کرد. سرپرست سفارت افغانستان در چین گفت: تا جاییکه بررسی کرده اند سرمایه گذاران چین علاقه مند سرمایه گذاری روی پروژه های تولید انرژی از منابع آفتاب، باد، زغال سنگ و آب در افغانستان می باشند و لازم است تا زمینه ها و سهولت لازم برای آنان فراهم شود.

سرپرست وزارت آب و انرژی با سرپرست سفارت افغانستان مقیم در بیجنگ، روی جذب سرمایه گذاری بر منابع آبی در افغانستان به بحث پرداخت. ملا عبداللطیف منصور سرپرست وزارت آب و انرژی با سید محی الدین سادات سرپرست سفارت افغانستان مقیم چین دیدار کرد. غلام جیلانی حق پرست رئیس اطلاعات و نشرات وزارت انرژی و آب به آژانس باخترا گفت: در این دیدار درباره تشویق سرمایه گذاران چین جهت سرمایه گذاری در افغانستان بحث و تبادل نظر کردند.



### معاون لوی درستیز قوای مسلح : داشتن یونیفورم برای هر منسوب نظامی ضروری است

نظامی از منسوبین اردوی اسلامی برگزار گردیده بود، اشتراک کرد. در این مراسم معاون لوی درستیز، از اطاعت و فرمانبرداری مجاهدین برای پوشیدن یونیفورم نظامی اردوی اسلامی ملی قدردانی نموده و داشتن یونیفورم اردوی اسلامی را برای هر منسوب نظامی ضروری دانست. این در حالی است که رهبری وزارت دفاع ملی طی فرمان کتبی به تمام مجاهدین قطعات و جزو تمام های اردوی اسلامی دستور داده بود، به منظور برقراری نظم در ادارات و ساحه مسئولیت لباس نظامی بر تن کنند.

معاون لوی درستیز قوای مسلح در مراسم توزیع و تطبیق یونیفورم نظامی برای منسوبان وزارت دفاع ملی گفت: داشتن یونیفورم اردوی اسلامی برای هر منسوب نظامی ضروری است. به گزارش آژانس باخترا؛ دفتر مطبوعاتی وزارت دفاع ملی با نشر این خبر گفته است: حاجی مالی خان "صدیق" در مراسمی در قوماندانی لوی حمایه وزارت دفاع ملی که برای تطبیق و عملی کردن فرمان اخیر رهبری وزارت دفاع ملی پیرامون پوشیدن یونیفورم

### افزایش آمار قربانیان سیلاب در ولایت های افغانستان و هشدار بارندگی بیشتر



چون «برخی از نقاط حوزه رودخانه های کشور» در معرض سیلاب قرار دارند. این اداره گفته که ولایت های نورستان، کنر، لغمان، کاپیسا، پروان، ننگرهار، کابل، لوگر، پکتیا، خوست، غزنی، پکتیکا، میدان وردک، بامیان، غور، زابل و دایکندی ممکن است شاهد بارندگی شدید باشند.

به گفته شفیع الله رحیمی حدود ۹۰۰ خانه در نتیجه جاری شدن سیل ویران شده اند. به گفته مقام های طالبان در سه روز گذشته بر اثر بارندگی شدید در هشت ولایت افغانستان از جمله میدان وردک، کابل ننگرهار، خوست، غزنی، نورستان محصولات کشاورزی بیشتر از هفت هزار جریب زمین نیزاز بین رفته است.

منبع: بی بی سی فارسی

مقام های طالبان می گویند آمار قربانیان سیل در سه روز گذشته در ولایت میدان وردک و اطراف ولایت کابل افزایش یافته است. شفیع الله رحیمی سخنگوی وزارت امور رسیدگی به حوادث طالبان در پیام ویدیویی اعلام کرد که آمار کشته ها به ۳۸ تن رسیده و ۵۷ تن هم مجروح شده اند. روز گذشته اعلام شد که نزدیک به هفتاد تن ناپدید هستند اما امروز آقای رحیمی تعداد افراد مفقود را فقط دو تن اعلام کرد. همزمان اداره هواشناسی افغانستان از احتمال سیلاب های بیشتر در بخش های وسیع کشور خبر داده است. این اداره ضمن پیش بینی بارندگی شدید در روز آینده (سه شنبه) از ساکنان ۱۷ ولایت خواسته از تردد در حاشیه رودخانه ها خودداری کنند

## افتتاح مرکز آموزش و انکشاف فری لانسینگ در هرات



بزرگترین مرکز کاربایی آنلاین یا فریلانسینگ دیروز با حضور داشت معین جوانان وزارت اطلاعات و فرهنگ، فرهنگیان و جوانان گشایش یافت. مولانا نعیم الحق حقانی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات می گوید که حکومت در کنار تامین امنیت در تلاش فراهم کردن زمینه کار به جوانان نیز است. به نقل از آژانس باختر؛ رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات با استقبال از افتتاح مرکز فری لانسینگ می گوید که با این طرح اقتصادی جوانان از وابسته گی خلاص خواهند شد. در همین حال قاری محمد یونس راشد معین جوانان وزارت اطلاعات و فرهنگ کشور می گوید که هر چند جوانان کمتر به فری لانسینگ آشنا هستند اما با کار کردن در این بخش می توانند عواید خوب بدست آورند. معین جوانان می گوید که نظام اسلامی برای رشد علمی و اقتصادی طرح های بی نظیر دارد. قاری راشد می گوید رهبری امارت اسلامی و مسئولان برای رشد و بالندگی جوانان شب و روز تلاش میکنند. از سوی هم جوانان اشتراک کننده در برنامه کار آنلاین از ایجاد فرصت های شغلی که از سوی دولت مساعد شده اظهار خرسندی می کنند و ابراز امیدواری می کنند که این طریق عواید بدست آورند. گفتنی است این برنامه قبل از این به شکل تجربه یی در پوهنتون های کابل و بلخ راه اندازی شده بود که به گفته مسئولان؛ نتیجه مثبت داشته و اکنون به شکل رسمی فری لانسینگ در شهر هرات افتتاح گردیده است. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس باختر؛ نصیراحمد مدرس برنامه فری لانسینگ می گوید که این برنامه هیچ سرمایه بکار ندارد و در آن ضرر هم وجود ندارد. وی می گوید که به مدت ۲۰ روز برای تمام متقاضیان آموزش داده می شود و سپس کار خواهند کرد. در این برنامه برای بار نخست ۸۰ تن استخدام شدند تا به صورت آنلاین کار کنند.

## مهاجران افغانستان در پاکستان سازمان ملل را به عدم توجه به پرونده های مهاجرتی شان متهم کردند



شماری از مهاجران افغانستان در پاکستان بار دیگر نسبت سازمان ملل را به عدم توجه به پرونده های مهاجرتی شان متهم کردند. این مهاجران روز دوشنبه ۲ اسد، با تجمع اعتراضی در مقابل کمیساری عالی سازمان مهاجرت بین المللی سازمان ملل در اسلام آباد، خواستار تسریع بررسی پرونده های مهاجرتی شان، شدند. این مهاجران، سازمان مهاجرت بین المللی را متهم کرده که مشکلات آن ها را نادیده گرفته و در رفع آن سهل انگاری می کند. آنان هشدار دادند که اگر به پرونده های مهاجرین به موقع رسیدگی نکنند، وقایع دلخراش رخ خواهد داد. این مهاجران با نشر اعلامیه ای خواستار مصونیت خود و اعضای خانواده های خود شده اند. در اعلامیه این مهاجران آمده که کمیساریای عالی سازمان ملل در امور پناهندگان برای حفاظت و حمایت از حقوق مهاجرین با نهادهای مسوول کشور میزبان گفتگو کند. آنان همچنین خواستار وضاحت درباره خودکشی پناهجویان شده و گفته است که سازمان ملل برای یک بار هم که شده، حسن انسانیت خود را برای افغانستان ثابت سازد. این در حالی است که پس از تسلط طالبان بر افغانستان، شماری زیادی از شهروندان برای دریافت پناهندگی به کشورهای بیرونی به پاکستان مهاجرت کرده اند. منبع: خبرگزاری جمهور

## برنامه جهانی غذا در افغانستان به ۱۵ میلیون نفر کمک کرده است



برنامه جهانی غذا اعلام کرده است که امسال برای ۱۵ میلیون نفر در افغانستان کمک غذایی فراهم کرده است. برنامه جهانی غذا روز دوشنبه، دوم اسد اعلام کرده است که در سال جاری میلادی برای ۱۵ میلیون نفر در افغانستان کمک غذایی فراهم کرده است. این نهاد با نشر توییتی گفته که به خانواده‌ها تنها براساس نیازمندی‌ها و آسیب‌پذیری‌شان کمک می‌کند. برنامه جهانی غذا افزوده که سازمان‌های همکاری برای شناسایی خانواده‌های نیازمند و آسیب‌پذیر، خانه‌به‌خانه می‌روند. براساس آمارهای سازمان ملل متحد، ۲۸۸ میلیون نفر در افغانستان نیاز به کمک‌های بشردوستانه دارند و برای کمک به آنان به ۲.۲۶ میلیارد دالر بودجه نیاز است. برنامه جهانی غذا پیش از این اعلام کرده بود که به دلیل کاهش کمک‌های مالی، اکنون از ۱۵ میلیون فرد آسیب‌پذیر تنها به پنج میلیون نفر می‌تواند کمک کنند. این نهاد افزوده بود در صورتی که بودجه مورد نیاز فراهم نشود، تا پایان ماه اکتبر میزان کمک‌ها به افراد آسیب‌پذیر به صفر می‌رسد. منبع: خبرگزاری افق

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهباد ۵)

## رئیس عمومی دفتر ریاست الوزرا؛ در امر کمک رسانی با آسیب دیدگان سیلاب های اخیر نهایت تلاش شود



رئیس عمومی دفتر ریاست الوزرا هنگام بازدید از مناطق سیلاب زده گفت: امارت اسلامی کوشش نهایی می‌کند تا به متضررین و خانواده‌های قربانیان سیلاب های اخیر مساعدت صورت گیرد. دفتر مطبوعاتی ریاست الوزرا امروز با نشر این خبر گفته است که داکتر ملا عبدالواسع رئیس عمومی دفتر ریاست الوزرا امارت اسلامی افغانستان پس از بازدید از ساحات آسیب دیده سیلاب‌ها در قریه جانی خیل ولایت میدان وردک، از مناطق سیلاب زده منطقه تکانه ولسوالی جلیز آن ولایت نیز دیدن کرد. به گزارش آژانس باخترا؛ وی مراتب تسلیت و همدردی عالیقدر امیرالمؤمنین (حفظه الله) و رئیس الوزرا را به خانواده‌های شهید ابراز کرد و گفت: خرسندیم که مردم از کارکردها و رسیدگی به موقع مسئولان از سیلاب زدگان رضایت دارند. رئیس عمومی دفتر ریاست الوزرا برای هر خانواده شهید یکصد هزار افغانی و به هر زخمی پنجاه هزار افغانی مساعدت کرد. به گفته قاری صبغت الله نافذ ولسوال جلیز در این حادثه اخیر ۲۶ تن شهید و ۱۲ تن دیگر مجروح گردیدند و به زودترین فرصت برای خانواده‌های قربانیان رسیدگی صورت گرفته است ما در نخستین لحظات کمک‌های عاجل را به متضررین رساندیم. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس باخترا؛ معین وزارت مبارزه با حوادث ضمن ابراز غم شریکی با خانواده‌های قربانیان، گفت که همه اراکین امارت اسلامی در کنار خانواده‌های قربانیان قرار دارند و

بررسی‌ها از ساحات سیلاب زده ادامه دارد و نتایج آن به گونه کتبی به ریاست الوزرا ارائه می‌گردد تا در مطابقت به آن کمک‌های بیشتر به آسیب دیدگان صورت گیرد. همچنان داکتر ملا عبدالواسع رئیس عمومی دفتر ریاست الوزرا بنا بر هدایت رئیس الوزرا از ساحات آسیب دیده سیلاب‌های اخیر در ولسوالی پغمان دیدن کرد. ضمن بازدید و بررسی ساحات آسیب دیده، در مسجد قریه شیرآباد منطقه ارغندی ولسوالی پغمان با خانواده‌های متضرر دیدار کرد و با آنان اظهار همدردی کرد. داکتر ملا عبدالواسع رئیس عمومی دفتر مقام عالی ریاست الوزرا در صحبتی گفت که عالیقدر امیرالمؤمنین (حفظه الله) با آگاهی از وقوع سیلاب‌های اخیر به تمام مسئولان مربوطه هدایت کرد که به خانواده‌های آسیب دیده کمک‌های عاجل رسانیده شود. وی افزود که ما در غم و اندوه شما خود را شریک می‌دانیم و در چوکات امکانات موجود در زمینه کمک به خانواده‌های آسیب دیده از هیچگونه سعی و تلاش دریغ نخواهیم ورزید. به گزارش آژانس باخترا؛ داکتر ملا عبدالواسع برای هر خانواده شهید یکصد هزار افغانی و به هر زخمی مبلغ پنجاه هزار افغانی مساعدت نمود و گفت که وزارت قواید عامه از دیروز بدینسو فعالیت‌های خویش را در قسمت ترمیم راه‌ها آغاز کرده است. وی به ادارات محلی وظیفه سپرده شد تا به سیلاب زدگان کمک‌های بیشتر نموده و موسسات خیریه را بخاطر کمک به آنان تشویق نمایند.